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Tillbakablick 
I oktober 2002 kördes den första turen på försök med den mobila 
miljöstationen i Vasastan och i Sköndal. I juni 2003 tillkom två kvällar på 
Södermalm och till hösten trafikerades hela innerstaden. Vid denna 
tidpunkt omfattade turen tre veckor med fyra kvällar per vecka och tre 
anhalter per kväll, alltså 36 mottagningsplatser. Under våren 2004 
utvidgades rutten till att omfatta fem veckor genom att de södra förorterna 
lades till, och därpå tillkom en sjätte vecka då Västerort började trafikeras 
under höstturen. Sammanlagt, efter ganska exakt två år sedan första turen, 
trafikerades Stockholms stad i sin helhet med mottagning vid 72 
hållplatser. 

Turen körs med tre stopp per kväll mellan 18:00 och 20:45, om 45 minuter 
vardera. En veckotur består av fyra kvällar, eftersom  folk ofta är upptagna 
av fritidsaktiviteter på fredagskvällen. 
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Under de två år som den mobila miljöstationen varit i drift har lovorden 
från allmänheten varit många och tacksamheten stor från avfallslämnarna.  
I innerstaden har den mobila insamlingen blivit ett värdefull komplement 
och i vissa fall ersättning för de fasta miljöstationerna. Det finns dock 
utvecklingsområden. En erfarenhet är att stopplatserna måste väljas med 
mycket stor omsorg. En annan gäller informationsinsatserna. 

Information 
Renhållningsförvaltningen har lagt ut scheman på hemsidan, annonserat i 
lokalpressen, skickat ut buntar med scheman till stadsdelsförvaltningarna, 
färghandlarna, biblioteken och apoteken. Laminerade scheman med 
hållplatser inom respektive stadsdel har satts upp på de 
föreningsanslagstavlor som stadsdelarna tillhandahåller och även på 
återvinningsstationerna. Det vardagliga samtalet medborgare emellan har 
också ökat medvetandet om den mobila miljöstationen. Telefonsamtalen 
till förvaltningen med frågan om när bilen kommer till en viss plats 
härnäst har ökat markant. Även på apoteken, där scheman legat utlagda, 
frågar folk när bilen kommer nästa gång. Under år 2005 kommer 
informationsarbetet att intensifieras. Bland annat kommer schemat för 
2005 att bifogas ett direktutskick till Stockholms lägenhetshushåll. 

Utveckling av schema 
Inför innevarande år har schemat utökats med ytterligare tolv platser, d.v.s. 
en vecka. Antalet turer har ökats till fyra så att det körs en tur om sju 
veckor i varje kvartal. Antalet hållplatser är nu 84 stycken och antalet 
stopp per år blir 336 stycken, att jämföra med senaste turens 72 platser och 
fjolårets antal stopp som var 168 stycken. Detta innebär således en 
fördubbling av antalet stopp i jämförelse med förra året. 

Val av mottagningsplats 
Det är viktigt att välja nya stopplatser med stor omsorg så att de som utses 
inte behöver bytas. Det finns många detaljer att ta hänsyn till.  

Först och främst måste antalet hushåll vara tillräckligt många och 
gångavstånden från bostäderna får inte bli för långa. För att verkligen fylla 
en funktion ska uppställningsplatsen inte ligga alltför nära annan 
miljöstation eller ÅVC. Framkomligheten för övrig trafik får inte hindras 
genom olämpligt platsval. Hänsyn måste tas till att platsen, som kan 
förefalla passande dagtid, mycket väl kan användas för otillåten parkering 
kvällstid. Avstånd till övergångsställen och gatukorsningar, stoppförbud 
och svängradier ledbussar är andra faktorer som påverkar valen av 
uppställningsplats. Likaså att polistillstånd behöver sökas för uppställning 
på annan plats än gatumark. Ett sådant exempel är Åsötorget. 
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Utvärdering och utveckling 
Denna rapport är främst ämnad att ge en kort inblick i schemaläggning och 
utbyggnad av turerna för den mobila miljöstationen. Lite om vad som 
hänt, var vi står nu och att framtida utbyggnad kommer att ske efter att de 
nu aktuella platserna utvärderats noggrant. Förvaltningen kommer i början 
av året undersöka möjligheten att varje helg, på bestämda och 
återkommande tider, ställa upp den mobila stationen på centrala platser i 
Stockholms innerstad. Statistik över avfallsmängder kommer att redovisas 
i kommande redovisning av farligt avfall under 2004 i sin helhet. 

 

Bilaga 
1. Statistik över antalet besökare vid mobila miljöstationen under 2004 

och schema för 2005. 


